
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi: 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města 
Tel. xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení investic 
Tel. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx, referent rozvoje města 
Tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(„objednatel“) 

a 

Název: Hybner – sdružení 
  

Název: Zdeněk Hybner 
Sídlo: Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba 

IČO: 15495809 

DIČ: CZ5812011304 

Právní forma: 101 - fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

ŽR vedený Magistrátem města Ostravy, sp. zn. 
S-SMO/000833/16/ŽÚ 

  

a  
  

Název: Ing. Martin Hybner 

Sídlo: Evžena Rošického 1064/7, 721 00, Ostrava - Svinov 

IČO: 04003993 

DIČ: --- 

Právní forma: 101 - fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

ŽR vedený Magistrátem města Ostravy, sp. zn. 
S-SMO/078868/16/ŽÚ 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky“ 

str. 2 z 4 

Zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(„zhotovitel“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 3. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem Dům s pečovatelskou službou Česká 320, 
Kopřivnice – stavební úpravy sociálních zařízení Domovinky („SoD“, „výběrové 

řízení“). 

1.2. V souladu s čl. 15.2. SoD, který stanoví, že text SoD lze měnit nebo doplňovat pouze 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní 
strany tento dodatek (dále jen „dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem dodatku č. 1 je změna předmětu díla podle čl. 3 SoD. 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU DÍLA 

3.1. Smluvní strany sjednávají, že předmět díla podle čl. 3. SoD, specifikovaný 
v projektové dokumentaci, která byla přílohou zadávací dokumentace ve výběrovém 

řízení, a v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 SoD, se upravuje 

o neprovedení původních prací (méněpráce) a o provedení dodatečných prací 
(vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je vymezen v příloze č. 1 dodatku č. 1 – 

změnových listech č. 1, které jsou nedílnou součástí dodatku č. 1. 

3.2. Hodnota neprovedených původních prací, tj. hodnota méněprací, činí: 

Cena bez DPH:   226 260,48 Kč 

Sazba DPH:  15 % 

Výše DPH:  33 939,07 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  0,0 Kč 

Výše DPH celkem:  33 939,07 Kč 

Cena s DPH:  260 199,55 Kč 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky“ 

str. 3 z 4 

3.3. Hodnota provedených dodatečných prací, tj. hodnota víceprací, činí: 

Cena bez DPH:   456 698,82 Kč 

Sazba DPH:  15 % 

Výše DPH:  68 504,82 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  0,0 Kč 

Výše DPH celkem:  68 504,82 Kč 

Cena s DPH:  525 203,64 Kč 

3.4. Celková hodnota změn, tj. hodnota víceprací po odečtení hodnoty méněprací, činí: 

Cena bez DPH:   230 438,34 Kč 

Sazba DPH:  15 % 

Výše DPH:  34 565,75 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  0,0 Kč 

Výše DPH celkem:  34 565,75 Kč 

Cena s DPH:  265 004,09 Kč 

3.5. S ohledem na změny popsané v čl. 3.1. až čl. 3.4. dodatku č. 1 se čl. 5.1. SoD 

upravuje následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a položkového rozpočtu a činí: 

 Cena bez DPH:  2 698 760,19 Kč 

 Sazba DPH:   15 % 

 Výše DPH:   401 289,03 Kč 

 Sazba DPH:   21 % 

 Výše DPH:    4935,00Kč 

 Výše DPH celkem:  406 224,03 Kč 

 Cena s DPH:  3 104 984,22 Kč 

3.6. Odůvodnění změn popsaných v čl. 3.1. dodatku č. 1 podle čl. 9.2 Metodického pokynu 
pro oblast zadávání veřejných zakázek pro programové období 2014 – 2020 je 

zpracováno samostatně. 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky“ 

str. 4 z 4 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ostatní ustanovení SoD zůstávají beze změn. Prohlášení učiněná ve vztahu k SoD 

se považují za prohlášení učiněná i ve vztahu k dodatku č. 1, pokud není v dodatku 

č. 1 výslovně uvedeno jinak. 

4.2. Dodatek č. 1 se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro 
neupravené vztahy plynoucí z SoD a dodatku č. 1 platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

4.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 

se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Kopřivnice č. 2639 

ze dne 24. 5. 2022. 

4.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

4.8. Přílohy dodatku č. 1: 

Kategorizace změn závazku v dodatku č.1 ke smlouvě o dílo podle čl. 9.2 
Metodického pokynu pro oblast zadávání veřejných zakázek pro programové období 
2014 - 2020  včetně rozpočtu  

 

  

V Kopřivnici  dne 26. 5. 2022 V Ostravě dne 26. 05. 2022 

 

____________________ 

Město Kopřivnice  
Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

objednatel 

 

______________________ 

Hybner – sdružení  
Zdeněk Hybner 
zhotovitel 

 



 

 

KATEGORIZACE ZMĚN ZÁVAZKU V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ 

O DÍLO PODLE ČL. 9.2 METODICKÉHO POKYNU PRO OBLAST 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 

2014 – 2020 

Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky 

Objednatel: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1767241349/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 
Tel. 556 879 650, e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Pavlína Gajdušková, vedoucí oddělení investic 
Tel. 556 879 657, e-mail: pavlina.gajduskova@seznam.cz 
Michal Pokorný, referent rozvoje města 
Tel. 739 343 854, e-mail: michal.pokorny@koprivnice.cz 

 
 
Zhotovitel: 
 

Název: Hybner – sdružení 
  

Název: Zdeněk Hybner 
Sídlo: Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba 

IČO: 15495809 

DIČ: CZ5812011304 

Právní forma: 101 - fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

ŽR vedený Magistrátem města Ostravy, sp. zn. 
S-SMO/000833/16/ŽÚ 

  

a  
  

Název: Ing. Martin Hybner 

Sídlo: Evžena Rošického 1064/7, 721 00, Ostrava - Svinov 

IČO: 04003993 

DIČ: --- 

Právní forma: 101 - fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky“ 

str. 2 z 4 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

ŽR vedený Magistrátem města Ostravy, sp. zn. 
S-SMO/078868/16/ŽÚ 

  

Zastoupení: Zdeněk Hybner 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu: 927542761/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Zdeněk Hybner, vodar@atlas.cz, 721 820 319 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Renáta Štěrbová, sterbova.renata.2@seznam.cz, 725 083 313 
Ing. Martin Hybner, martin.hyb@centrum.cz, 732 867 359 

 

1. ZMĚNY PODLE ČL. 9.2.2 POKYNU (DE MINIMIS) 

1.1. Podle čl. 9.2.2 Metodického pokynu pro oblast zadávání veřejných zakázek pro 
programové období 2014 – 2020 („Pokyn“) nejde o podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku podle čl. 9.2.1 Pokynu, neboť se jedná o změnu, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je: 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

1.2. Hodnota méněprací: 156 742,79 Kč bez DPH. 

1.3. Hodnota víceprací: 177 982,72 Kč bez DPH. 

1.4. Hodnota změny v Kč: 310 113,25 Kč bez DPH. 

1.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 12,56 %. 

2. ZMĚNY PODLE ČL. 9.2.4 POKYNU (NEPŘEDVÍDATELNÉ) 

2.1. Podle čl. 9.2.4 Pokynu nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku podle čl. 9.2.1 Pokynu, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 

2.2. Hodnota méněprací: 69 517,69 Kč bez DPH. 

2.3. Hodnota víceprací: 278 716,10 Kč bez DPH. 

2.4. Hodnota změny v Kč: 348 233,79 Kč bez DPH. 

2.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 14,11 %. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky“ 

str. 3 z 4 

2.6. Odůvodnění nemožnosti změny dodavatele podle písmene a) a b): 

V rámci realizace bylo nutno provést tyto práce, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat: 

- Stávající příčka mezi chodbou a pokojem, předpoklad cihelná po osekání omítky bylo 
zjištěno, že tato příčka je železobetonová v tl. 100 + nárůst tonáže sutě.   

- Zaslepení vzduchotechniky po demontáží umakartových jader jsme zjistili, že stávající 
centrální vzduchotechnické potrubí DN 280 mm je ve spodní části nezaslepené a 
otevřené. Po konzultaci s technikem vzduchotechniky bylo doporučení potrubí zaslepit 
z důvodu možného podtlaku včetně doplnění potrubí.  

-    Změna stěrky na stěně a podlaze v koupelně za keramický obklad a dlažbu + záměna 
stěrky na podlaze v předsíní za PVC krytinu. Dodavatel stavby byl na kontrolním dni č. 
1. konaný dne 7. 4. 2022 vyzván k doložení vzorku PVC krytiny a stěrek, a to nejpozději 
během 15. týdne. 19. 4. 2022 (16. týden) byly objednatelem a provozovatelem 
odsouhlaseny vzorky a zapsán ve stavebním deníku a byla pořízena fotodokumentace. 
Dodavatel stavby vystavil objednávku v 16. týdnu na základě upřesnění rozměru 
dispozice koupelny a obdržel potvrzení objednávky s termínem realizace v 19. týdnu. 
Dne 6. 5. 2022 (18. týden) jsme obdrželi informaci od dodavatele stavby, že námi 
požadované stěrky do koupelny a chodby, odsouhlasené dne 19. 4. 2022 (16. týden), 
kterou dodavatel objednával v 16. týdnu a výrobce garantoval termín dodání v 19. 

týdnu, došlo ze strany výrobce k nepředvídatelnému prodloužení termínu dodávky 
materiálů na 23. týden, což je druhý týden v červnu + aplikace stěrky a dodržení 
technologických postupů, který činní délku min. 8 pracovních dní, což by ovlivnilo 
termín předání části stavby Domovinky. Tato změna, má zásadní vliv na termín 
smluvně zajištěného umístění klientů a od 1.6.2022, který musel provozovatel dodržet 
s ohledem na skutečnost, že provoz Domovinek nelze omezit bez schválení MSK déle 

než 2 měsíce. V rámci výše uvedených skutečností a z důvodu dodržení řádného 
termínu dokončení stavby zhotovitel navrhuje změnu v tomto rozsahu: 

- V koupelnách stěrku nahradit keramickým obkladem,  jedná se o materiál voděodolný, 
z hygienického hlediska akceptovatelný.  
- Podlahu v koupelnách nahradit keramickou dlažbou s protiskluznou úpravou R10. 
Opět materiál je voděodolný a z hygienického hlediska akceptovatelný.  
- Z důvodu častých návštěv rychlé záchranné služby ke klientům se navrhuje stěrku na 
podlaze nahradit PVC ve stejném odstínu jako v pokojích. 
- odpočet jednoho vodoměrů z každé bytové jednotky a to z důvodu že provozovatel 
má nově cejchovaný vodoměr na studenou vodu.   

 

3. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN 

3.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 2 468 321,85 Kč bez DPH. 

3.2. Změny podle čl. 9.2.2 Pokynu celkem: 

a) celkem méněpráce: 156 742,79 Kč bez DPH, 

b) celkem vícepráce: 177 982,72 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 310 113,25 Kč bez DPH, 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Dům s pečovatelskou službou Česká 320, Kopřivnice – stavební 
úpravy sociálních zařízení Domovinky“ 

str. 4 z 4 

d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 12,56 %. 

3.3. Změny podle čl. 9.2.4 Pokynu celkem: 

a) celkem méněpráce: 69 517,69 Kč bez DPH, 

b) celkem vícepráce: 278 716,10 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 348 233,79 Kč bez DPH, 

d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 14,11 %. 

3.4. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (po odečtení 
méněprací od víceprací): 

 + 230 438,34 Kč bez DPH. 

3.5. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v % ve vztahu 
k původní hodnotě závazku(po odečtení méněprací od víceprací): 

 + 9,34 %. 

3.6. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 2 698 760,19 Kč bez DPH. 






































